
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE LA REGIÓN DE LOS LLANOS 
CUENTA PÚBLICA 2024 

Estado Analítico de Ingresos 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 

(Cifras en pesos)

ingreso
DiferenciaAmpliaciones y 

Reducciones
Rubro de Ingresos ModificadoEstimado Devengado Recaudado

(1) (2) (3=1 + 2) (4) (5) (6 = 5-1)

0.00 0.00 0.00Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Productos 0.00 744,240.52 744,240.52 744,240.52 744,240.52 744,240.52

Aprovechamientos

Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos 
participaciones, Aportaciones, convenios, incentivos Derivados de la coiadoracion hscai 
v Fondo»; Distinto»; Hp Anortarionps
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 
Ingresos Derivados de Financiamientos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

353,996.73 3,618,095.733,264,099.00 3,618,095.73 3,618,095.73 353,996.73

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

38,044,952.00 7,674,648.00

530,455.67

45,719,600.00 45,719,600.00 45,719,600.00 7,674,648.00

0.00 530,455.67 0.00 0.00 0.00

Total 41,309,051.00 9,303,340.92 50,612,391.92 50,081,936.25 50,081,936.25
Ingresos excedentes 8,772,885.25

Ingreso
Estado Analítico de Ingresos 

Por Fuente de Financiamlento
Ampliaciones y 

Reducciones

Diferencia
ModificadoEstimado Devengado Recaudado

<; (3= 1 + 2) (4) (5) (6 = 5-1)SI
Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
1Productos 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00

Aprovechamientos2
participaciones. Aportaciones, convenios, incentivos Derivados de la 
fnlahnrannn Fkral v Fnndn»; Di«;tintn«; Hp Annrtarinnp»;

0.000.00 0.00 0.000.000.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00



i ransrerencias, Asignaciones, suosiaios y suovenciones, y Kensiones y 
liihilarinnp»;

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los Órganos 
Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las Empresas 
Productivas del Estado

50,081,936.2541,309,051.00 8,772,885.25 50,081,936.25 50,081,936.25 8,772,885.25

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 
Productos1

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 744,240.52 744,240.52

3,618,095.73

45,719,600.00

744,240.52

3,618,095.73

45,719,600.00

744,240.52 744,240.52

353,996.73

7,674,648.00

Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros lngresos3 
i ransrerencias, Asignaciones, buosioios y subvenciones, y Pensiones y 
luhilarinnes

3,618,095.73

45,719,600.00

3,264,099.00

38,044,952.00

353,996.73

7,674,648.00

0.00

0.00 530,455.67

530,455.67

530,455.67

530,455.67

0.00 0.00 0.00Ingresos derivados de financiamiento

Ingresos Derivados de Financiamientos 0.00 0.000.00 0.00

9,303,340.92 50,612,391.92 50,081,936.25 50,081,936.25Total 41,309,051.00
Ingresos excedentes 8,772,885.25

11ncluye intereses que generan las cuentas bancarias de los entes públicos en los productos.

2 Incluye donativos en efectivo del Poder Ejecutivo, entre otros aprovechamientos.

3 Se refiere a los ingresos propios obtenidos por los Poderes Legislativo, Judicial, los Órganos Autónomos y las entidades de la administración pública paraestatal y paramunicipal. 
Los ingresos excedentes se presentan para efectos de cumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental y el importe reflejado debe ser siempre mayor a cero.
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